Vorspeise

Beef Tartar — Avocado — Wachtelei 100g ACGMO € 13,9
200g € 23,5
Hirschschinken — Oberskren — Preiselbeeren G € 14,5

Salat

Steirischer Backhendlsalat ACGO € 14,9
Blattsalat — gegrillte Hihnerstreifen 0 €139
Blattsalat — gegrillte Zandersticke ADO € 18,9
Kartoffel-Vogerlsalat MO €5,1
Kleiner gemischter Salat LMO €5,1
Grof3er gemischter Salat LMO €75

Gerne servieren wir unsere Salatvariationen ftr € 2 Aufpreis mit gemischtem Salat
(LMO).

Suppe

Klare Rindsuppe — Kaspressknodel ACGL €55
Klare Rindsuppe — Frittaten ACGL €49
Gansleinmachsuppe — Broselknodel ACGLO €75

Wir servieren automatisch Gebéck (A) zu den Gerichten.
Dieses ist nicht inkludiert. Bei Konsumation verrechnen wir pro Stiick (€ 2).



Hauptspeise

Gebackenes Schweinsschnitzel — Petersilkartoffeln ACG

Altwiener Schnitzel von der Beiried

Kartoffelsalat — Preiselbeeren ACGMO
Ausgeldste Hihnerkeulen gebacken — Kartoffel-Vogerlsalat ACGMO

Cordon Bleu vom Schwein — geflillt mit Schinken und

Bergkdase — Pommes frites ACG
Filetsteak vom Rind — Rosmarinkartoffeln — GrillgemUse GLO
Rumpsteak — Kroketten — Speckfisolen — Pfefferrahmsauce AGLO

Zwiebelrostbraten von der Beiried — Bratkartoffeln — Senfgurken AcLmo

Rathauskeller Kotelette — geflllt mit Salami, Kase und Pfefferoni

Pommes frites — Gemuse GLO

Gegrillte Hihnerbrust — mediterran gefillt mit Mozzarella, Tomaten,

Basilikum und Prosciutto — Petersilkartoffeln — Gemuse GLO
Rindsgulasch — knuspriger Serviettenknddel ACGLO
Wildragout — Serviettenknddel ACGLO

Auf Anfrage oder Vorbestellung:
Portion Gansl — Erdapfelknddel — Rotkraut ACLO

€ 16,9

€219

€175

€189
€349
€279

€239

€ 18,5

€195
€155

€179

€279



Fisch

Zanderfilet — Petersilkartoffeln — Gemuse

Vegetarisch

Kirbislaibchen — Salzkartoffeln — Knoblauchdip — griiner Salat
Kirbis-Ravioli — braune Butter — Parmesan — griiner Salat

Herbstlicher GemuUseteller — Kohlsprossen — Babykarotten

Spétzle — Rotkraut — vegetarische Wildsauce

Vegan

Kirbis-Kokos-Curry — Reis

Tagliatelle — cremige Steinpilzsauce — Rucola

Kinderteller

Schnitzel vom Huhn — Pommes frites
Frankfurter gegrillt — Pommes frites

Gegrilltes Hiuhnerfilet — Pommes frites

Dessert

Marillen-Marmelade-Palatschinken
Maronimousse — Kirschen — 1 Kugel Eis
Apfelstrudel — Schlagobers

Apfelstrudel — Schlagobers — 1 Kugel Eis

ADLO

ACGO

ACGO

ACGLO

ACG

ACG

GO

ACGO

ACGO

€ 22,9

€16,9

€ 16,9

€ 16,9

€ 16,5

€ 16,9

€99
€8,9

€99

€6
€ 10,5
€55

€77



