## Vorspeise

Beef Tartar – Avocado – Wachtelei Hirschschinken – Oberskren – Preiselbee	100g 200g eren	ACGMO G	€ 13,9 € 23,5 € 14,5
	Salat		
Steirischer Backhendlsalat		ACGO	€ 14,9
Blattsalat – gegrillte Hühnerstreifen		0	€ 13,9
Blattsalat – gegrillte Zanderstücke		ADO	€ 18,9
Kartoffel-Vogerlsalat		МО	€ 5,1
Kleiner gemischter Salat		LMO	€ 5,1
Großer gemischter Salat		LMO	€ 7,5

Gerne servieren wir unsere Salatvariationen für € 2 Aufpreis mit gemischtem Salat (LMO).

## Suppe

Klare Rindsuppe – Kaspressknödel	ACGL	€ 5,5
Klare Rindsuppe – Frittaten	ACGL	€ 4,9
Gansleinmachsuppe – Bröselknödel	<i>ACGLO</i>	€ 7,5

Wir servieren automatisch Gebäck (A) zu den Gerichten. Dieses ist nicht inkludiert. Bei Konsumation verrechnen wir pro Stück (€ 2).

## Hauptspeise

Gebackenes Schweinsschnitzel – Petersilkartoffeln	ACG	€ 16,9		
Altwiener Schnitzel von der Beiried				
Kartoffelsalat – Preiselbeeren	<i>ACGMO</i>	€ 21,9		
Ausgelöste Hühnerkeulen gebacken – Kartoffel-Vogerlsalat	ACGMO	€ 17,5		
Cordon Bleu vom Schwein – gefüllt mit Schinken und				
Bergkäse – Pommes frites	ACG	€ 18,9		
Filetsteak vom Rind – Rosmarinkartoffeln – Grillgemüse	GLO	€ 34,9		
Rumpsteak – Kroketten – Speckfisolen – Pfefferrahmsauce	AGLO	€ 27,9		
Zwiebelrostbraten von der Beiried – Bratkartoffeln – Senfgurken	ALMO	€ 23,9		
Rathauskeller Kotelette – gefüllt mit Salami, Käse und Pfefferoni				
Pommes frites – Gemüse	GLO	€ 18,5		
Gegrillte Hühnerbrust – mediterran gefüllt mit Mozzarella, Tomaten,				
Basilikum und Prosciutto – Petersilkartoffeln – Gemüse	GLO	€ 19,5		
Rindsgulasch – knuspriger Serviettenknödel	ACGLO	€ 15,5		
Wildragout – Serviettenknödel	ACGLO	€ 17,9		
Auf Anfrage oder Vorbestellung:				
Portion Gansl – Erdäpfelknödel – Rotkraut	ACLO	€ 27,9		

## **Fisch**

Zanderfilet – Petersilkartoffeln – Gemüse	ADLO	€ 22,9		
Vegetarisch				
Kürbislaibchen – Salzkartoffeln – Knoblauchdip – grüner Salat	ACGO	€ 16,9		
Kürbis-Ravioli – braune Butter – Parmesan – grüner Salat	ACGO	€ 16,9		
Herbstlicher Gemüseteller – Kohlsprossen – Babykarotten Spätzle – Rotkraut – vegetarische Wildsauce	ACGLO	€ 16,9		
Vegan				
Kürbis-Kokos-Curry – Reis		€ 16,5		
Tagliatelle – cremige Steinpilzsauce – Rucola	0	€ 16,9		
Kinderteller				
Schnitzel vom Huhn – Pommes frites	ACG	€ 9,9		
Frankfurter gegrillt – Pommes frites		€ 8,9		
Gegrilltes Hühnerfilet – Pommes frites	G	€ 9,9		
Dessert				
Marillen-Marmelade-Palatschinken	ACG	€ 6		
Maronimousse – Kirschen – 1 Kugel Eis	GO	€ 10,5		
Apfelstrudel – Schlagobers	ACGO	€ 5,5		
Apfelstrudel – Schlagobers – 1 Kugel Eis	ACGO	€ 7,7		